
 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

DELIBERA CONSIGLIO DI ISTITUTO N. 81/2021 

Il giorno martedì 30 novembre 2021, alle ore 18:30, si è svolta la riunione del Consiglio di Istituto dell’IIS 

“Giulio Casiraghi” di Cinisello Balsamo, in modalità on line (art.1, lettera q, DPCM 11/06/2020), mediante la 

piattaforma Hangouts  Meet., a seguito di convocazione ordinaria del Presidente del 24/11/2021.  

Constatata la presenza del numero legale dei componenti del Consiglio, la seduta è dichiarata valida. 

Ordine del giorno 

…omissis… 

Punto n. 7 - ADESIONE RETE LICEI CLASSICI 

…omissis… 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

VISTA   la L. 107/2015, con particolare riferimento all'art. 1, comma 66 e seguenti; 

RICHIAMATO il comma 70 del citato art. 1 della L. 107, che dispone che gli Uffici scolastici regionali 

promuovono la costituzione di reti tra istituzioni scolastiche; 

VISTO  anche l'art. 7 del D.P.R. 275 del 8 marzo 1999, che prevede la facoltà per le istituzioni 

scolastiche di promuovere accordi di rete per il raggiungimento delle proprie finalità 

istituzionali; 

VISTO  l'art. 15 della legge 7 agosto 1990, n. 241 in base al quale le amministrazioni pubbliche 

possono concludere tra loro accordi per disciplinare lo svolgimento in collaborazione di 

attività di interesse comune;  

VISTE  le Linee guida adottate dal Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca con 

nota del 07.06.2016 prot. N. 2151; 

VISTO  l’accordo di rete sottoscritto il 16 aprile e protocollato con nota DRLO 1466 del 25 

gennaio 2019; 

CONSIDERATO che le istituzioni scolastiche sopraddette hanno interesse a proseguire la reciproca 

collaborazione per l'attuazione di iniziative comuni; 

CONSIDERATO  altresì che tale collaborazione è finalizzata alla miglior realizzazione della funzione della 

scuola come centro di educazione ed istruzione, nonché come centro di promozione 

culturale, sociale e civile del territorio; al completamento e miglioramento del percorso 

formativo delle studentesse e degli studenti; a favorire una comunicazione più intensa 

e proficua fra le istituzioni scolastiche; a stimolare e a realizzare, anche attraverso studi 

e ricerche, l'accrescimento della qualità dei servizi offerti dalle istituzioni scolastiche; 

CONSIDERATO  che la costituzione di una rete di scopo, richiamate le precedenti disposizioni normative, 

costituisce strumento adatto per le finalità di sviluppo del piano di ricerca e formazione 

per una didattica innovativa nell’insegnamento delle lingue classiche;  

 

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
IIS "Giulio Casiraghi" – Liceo classico, linguistico e scientifico  

Via Gorkj, 106 – Parco Nord - 20092 Cinisello Balsamo (Milano) 
 

 

 

Tel: 02/6173001 - 02/6173828 Fax: 02/61290579 
E-mail: miis00100b@istruzione.it - miis00100b@pec.istruzione.it 

web: www.liceocasiraghi.gov.it 
C.F. 85015670152 - C/C postale 25189200 

Codice Ministeriale MIIS00100B 

 

con votazione espressa a norma di legge, in forma palese e con il seguente esito: 

 

VOTI FAVOREVOLI  VOTI CONTRATI  ASTENUTI  

13   0  
 

0  

 DELIBERA  

di aderire ad un Accordo di Rete di Scopo (delibera n.2 del Collegio dei Docenti del 23/10/2020,  formata dai 
Licei Classici della Lombardia per la realizzazione di un Piano di ricerca e formazione per l’innovazione della 
didattica delle lingue classiche.  

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso, ai sensi dell’art 14 DPR 275/1999, da chiunque vi abbia 

interesse entro il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 

definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente 

nei termini di 60 e 120 giorni. La presente delibera è immediatamente esecutiva.  

 

 

…omissis… 

     

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE                                                                                         IL PRESIDENTE   
           Prof. Claudio Consonni                                                                                              Sig. Stefano Locatelli 
   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa                                                                                                         (Firma autografa sostituita a mezzo stampa              

    ai sensi dell’art.3 comma 2, del D.Lgs 39/93)                                                                                                      ai sensi dell’art. 3 comma 2, del D.Lgs. 39/93)                                                                       

mailto:miis00100b@istruzione.it
mailto:miis00100b@pec.istruzione.it
http://www.liceocasiraghi.gov.it/

		2021-12-13T11:33:57+0100




